Верхнесалдинский городской округ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №41

«Петушок» комбинированного вида.

ПРИКАЗ

«01» сентября 2015 № 120/3

Город Верхняя Салда

Об утверждении Положения об общем собрании работников трудового

коллектива Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения» Детский сад № 41 Петушок» комбинированного вида

В  со о т в е т с тв и и  с Ф ед ер ал ь н ы м  зак о н о м  о т  2 9 .1 2 .2 0 1 2  № 2 7 3 -Ф 3  «О б

о б р а зо в а н и и  в Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и » , и н ы м и  н о р м ати в н ы м и  п р ав о в ы м и

ак та м и  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и

ПРИК АЗЫВАЮ:
1. У т в ер д и т ь  п р и л агаем о е  П о л о ж е н и е  об  о б щ ем  со б р ан и и  р аб о тн и к о в

тр у д о в о го  к о л л ек ти в а  М у н и ц и п ал ь н о го  б ю д ж е т н о го  д о ш к о л ь н о го

о б р а зо в а т е л ь н о го  у ч р еж д ен и я »  Д етск и й  сад  №  41 « П ету ш ок »

ко м б и н и р о в а н н о го  в и д а  Приложение 1.

2. О зн а к о м и ть  в сех  р а б о т н и к о в  О б р азо в ател ь н о й  о р ган и зац и и  п о д  л и ч н у ю

п о д п и сь .

3. О тв етств ен н о м у , за  и н ф о р м ац и о н н о е  н ап о л н ен и е  с а й т а  М Б Д О У

р а зм е с т и т ь  н асто я щ и й  п р и к аз  н а  о ф и ц и ал ь н о м  с ай те  у ч р е ж д ен и я  в

те ч ен и е  д е с я т и  р а б о ч и х  д н ей  со  д н я  и зд ан и я  н асто я щ его  п ри каза .

4. К о н т р о л ь  за  и сп о л н ен и ем  н асто я щ его  п р и к аза  о став л я ю  з а  соб ой .

З ав ед у ю щ и й  М Б Д О У

« Д етск и й  сад  № 41 «П етуш ок »

С п р и к азо м  о зн ак о м л ен ы :

П р и л о ж е н и е  1

к  п р и к а з у  з а в е д у ю щ е г о  М Б Д О У

« Д е т с к и й  с а д  № 4 1  « П е т у ш о к »

к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а

о т  01 с е н т я б р я  2 0 1 5№  120 /3

Принят:

О б щ и м  с о б р а н и е м  р а б о т н и к о в

М Б Д О У  « Д е т с к и й  с а д  № 41 « П е т у ш о к »

к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а

п р о т о к о л  №  2 о т  2 8 .0 8 .2 0 1 5  г

Учтено:

м о т и в и р о в а н н о е  м н е н и е

в ы б о р н о г о  о р г а н а  п е р в и ч н о й

п р о ф с о ю з н о й  о р г а н и з а ц и и

М Б Д О У  « Д е т с к и й  с а д  № 41  « П е т у ш о к »

к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а

Л е г о с т а с т а е в а  М . В . _____________

Ф . И . О . п о д п и с ь

ПОЛОЖЕНИЕ

об общем собрании работников трудового коллектива

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 41 Петушок» комбинированного вида

1. Общие положения

1.1. Н а с т о я щ е е  п о л о ж е н и е  р а з р а б о т а н о  в  с о о т в е т с т в и и  с  т р е б о в а н и я м и

Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  2 9 .1 2 .2 0 1 2  №  2 7 Э -Ф З  « О б  о б р а з о в а н и и  в Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и » , У с т а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т н о г о  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а т е л ь н о г о

у ч р е ж д е н и я  « Д е т с к и й  с а д  №  41 П е т у ш о к »  к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а  ( д а л е е

у ч р е ж д е н и е )  и  р е г л а м е н т и р у е т  д е я т е л ь н о с т ь  о б щ е г о  с о б р а н и я  р а б о т н и к о в . О б щ е е

с о б р а н и е  р а б о т н и к о в  я в л я е т с я  о д н и м  и з  к о л л е г и а л ь н ы х  о р г а н о в  у п р а в л е н и я

У ч р е ж д е н и я .

1.2. В  с в о е й  д е я т е л ь н о с т и  О б ш е е  с о б р а н и е  р а б о т н и к о в  У ч р е ж д е н и я  (д а л е е -О б щ е е

с о б р а н и е )  р у к о в о д с т в у е т с я  К о н с т и т у ц и е й  Р Ф . К о н в е н ц и е й  О О Н  о  п р а в а х  р е б е н к а ,

ф е д е р а л ь н ы м  и  р е г и о н а л ь н ы м  з а к о н о д а т е л ь с т в о м , н о р м а т и в н ы м и , п р а в о в ы м и

а к т а м и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в о б л а с т и  о б р а з о в а н и я  и  с о ц и а л ь н о й

з а щ и т ы , у с т а в о м  у ч р е ж д е н и я  и  н а с т о я щ и м  П о л о ж е н и е м

1.3. Ц е л ь ю  д е я т е л ь н о с т и  О б щ е г о  с о б р а н и я  я в л я е т с я  о б щ е е  р у к о в о д с т в о

у ч р е ж д е н и е м  в с о о т в е т с т в и и  с  у ч р е д и т е л ь н ы м и , п р о г р а м м н ы м и  д о к у м е н т а м и  и

л о к а л ь н ы м и  н о р м а т и в н ы м и  а к т а м и .

1.4. О б щ е е  с о б р а н и е  р а б о т а е т  в  т е с н о м  к о н т а к т е  с  а д м и н и с т р а ц и е й  и  и н ы м и

о р г а н а м и  с а м о у п р а в л е н и я  У ч р е ж д е н и я , в  с о о т в е т с т в и и  с  д е й с т в у ю щ и м

з а к о н о д а т е л ь с т в о м , п о д з а к о н н ы м и  а к т а м и  и  у с т а в о м .

2. Задачи Общего собрания

Д е я т е л ь н о с т ь  О б щ е го  с о б р а н и я  н а п р а в л е н а  н а  р е ш е н и е  с л е д у ю щ и х  задач:

•  о р га н и за ц и я  о б р а зо в а т е л ь н о го  п р о ц е с с а  и  ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я те л ь н о с т и

У ч р е ж д е н и я  н а  в ы со ко м  к а ч е с т в е н н о м  у ро вн е;

•  о п р е д е л е н и е  п е р с п е к т и в н ы х  н а п р а в л е н и й  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  и ра зв и ти я  у ч р е ж д е н и я ;

•  п р и в л е ч е н и е  о б щ е с т в е н н о с т и  к  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  е ё  р азв и ти я;

•  с о зд а н и е  о п т и м а л ь н ы х  у с л о в и й  д л я  о с у щ е с т в л е н и я  о б р а зо в а т е л ь н о го  п р о ц ес са , ра зв и в а ю щ е й

и д о с у го в о й  д е я те л ь н о с т и ;

Утверждаю:

П р и к а з о

« П е т у

Заве,

с а д  № 41

о г о  в и д а

З а н и н а

•  р е ш е н и е  в о п р о с о в  о  н е о б х о д и м о с т и  р е гл а м е н т а ц и и  л о к а л ь н ы м и  а к т а м и  о т д е л ь н ы х  а сп ек то в

д е я т е л ь н о с т и  У чр е ж д е н и я ;

•  п о м о щ ь  а д м и н и с т р а ц и и  в р а зр а б о т к е  л о к а л ь н ы х  акто в ;

•  р а зр е ш е н и е  п р о б л е м н ы х (к о н ф л и к т н ы х ) си ту а ц и й  с у ч а с т н и к а м и  о б р а зо в а т е л ь н ы х

о т н о ш е н и й  в п р е д е л а х  с во е й  ко м п е те н ц и и ;

•  у н е с е н и е  п р е д л о ж е н и й  п о  во п р о с а м  о х р а н ы  и б е зо п а с н о с т и  у с л о в и й  о б р а зо в а т е л ь н о го

п р о ц е с с а  и т р у д о в о й  д е я те л ь н о с т и , о х р а н ы  ж и зн и  и  зд о р о в ь я  о б у ч а ю щ и х с я  и р а б о т н и к о в ;

•  п р и н я т и е  м е р  п о  за щ и т е  чести , д о с т о и н с т в а  и п р о ф е с с и о н а л ь н о й  р е п у т а ц и и  р а б о тн и ко в ,

п р е д у п р е ж д е н и е  п р о т и в о п р а в н о го  в м е ш а т е л ь с т в а  в и х  тр у д о в у ю  д е я т е л ь н о с т ь ;

•  вн е с е н и е  п р е д л о ж е н и й  п о  ф о р м и р о в а н и ю  ф о н д а  о п л а т ы  тр у д а , п о р я д к а  с т и м у л и р о в а н и я

т р у д а , п р е д л о ж е н и й  о п о о щ р е н и и  р аб о тн и к о в ;

•  вн е с е н и е  п р е д л о ж е н и й  о  п о р я д к е  и у с л о в и я х  п р е д о с та в л е н и я  с о ц и а л ь н ы х  га р а н т и й  и л ь го т

о б у ч а ю щ и м с я  и р а б о т н и к а м  в п р е д е л а х  к о м п е те н ц и и  У ч р е ж д е н и я ;

•  н а п р а в л е н и е  х о д а т а й с тв , п и сем  в р а зл и ч н ы е  а д м и н и с т р а т и в н ы е  ор га н ы , о б щ е с т в е н н ы е

о р г а н и за ц и и  п о  во п р о са м , о т н о с я щ и м с я  к  о п т и м и за ц и и  д е я т е л ь н о с т и  У ч р е ж д е н и я  и

п о в ы ш е н и я  к а ч е с т в а  о к а зы в а е м ы х  усл уг.

3. Компетенция Общего собрания

В к о м п е те н ц и ю  О б щ е г о  с о б р а н и я  вход и т;

•  п р о в е д е н и е  р а б о т ы  п о  п р и в л е ч е н и ю  д о п о л н и т е л ь н ы х  ф и н а н с о в ы х  и м а т е р и а л ь н о -

т е х н и ч е с к и х  р е с у р с о в , у с т а н о в л е н и е  п о р я д к а  и х  и с п о л ь зо в ан и я;

•  в н е с е н и е  п р е д л о ж е н и й  о б  о р га н и за ц и и  с о т р у д н и ч е с т в а  У ч р е ж д е н и я  с д р у ги м и

о б р а зо в а т е л ь н ы м и  и и н ы м и  о р га н и за ц и я м и  с о ц и а л ь н о й  с ф ер ы , п ри  р еа л и зац и и

о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр ам м  и о р га н и за ц и и  в о с п и т а т е л ь н о го  п р о ц е с с а , д о су го в о й

д е я т е л ь н о с т и ;

•  п р е д с т а в л е н и е  и н т е р е с о в  У ч р е ж д е н и я  в о р га н а х  влас ти , д р у ги х  о р га н и за ц и я х  и у ч р е ж д е н и я х ;

•  р а с с м о т р е н и е  д о к у м е н т о в  к о н т р о л ь н о -н а д зо р н ы х  о р га н о в  о  п р о в е р к е  д е я те л ь н о с т и

У ч р е ж д е н и я ;

•  з а с л у ш и в а н и е  п у б л и ч н о го  д о к л а д а  р у к о в о д и т е л я  У ч р е ж д е н и я , е го  о б с у ж д е н и е ;

У ч а с ти е  в р а зр а б о т к е  п о л о ж е н и й  К о л л е к т и в н о го  д о го в о р а , п р и н я ти и  л о к а л ь н ы х  н о р м а т и в н ы х  акто в ,

в том  ч и с л е  П р а в и л  в н у тр е н н е го  т р у д о в о го  р а с п о р я д к а . К о д е к с а  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  эт и ки

п е д а го ги ч е с к и х  ра б о тн и к о в .

4. Организация деятельности Общего собрания

4 .1 . В  с о с т а в  О б щ е го  со б р ан и я  в х о д я т  вс е  р а б о т н и к и  о б р а зо в а т е л ь н о й  о р га н и за ц и и .

4 .2 . Н а  за с е д а н и я  О б щ е го  с о б р а н и я  м о гу т  б ы т ь  п р и гл а ш е н ы  п р е д с та в и т е л и  У ч р е д и т е л я ,

о б щ е с т в е н н ы х  ор га н и зац и й , о р га н о в  м у н и ц и п а л ь н о го  и го с у д а р с т в е н н о го  у п р а в л е н и я .

Л и ц а , п р и гл а ш е н н ы е  на с о б р а н и е , п о л ь зу ю т с я  п равом  с о в е щ а т е л ь н о г о  го л ос а , м огу т

в н о с и т ь  п р е д л о ж е н и я  и за я в л е н и я , у ч а с т в о в а т ь  в о б с у ж д е н и и  во п р о со в , н а х о д я щ и х с я  в

и х  к о м п е те н ц и и .

4 .3 . Р у к о в о д с т в о  О б щ и м  с о б р а н и е м  о с у щ е с т в л я е т  П р е д с е д а т е л ь  (р у к о в о д и т е л ь

о б р а зо в а т е л ь н о й  о р га н и за ц и и ). П р о т о к о л ы  О б щ е го  с о б р а н и я  в е д е т  с е к р е та р ь , к о т о р о го

и з б и р а ю т  н а  п е р во м  за с е д а н и и  с р о к о м  н а  од и н  к а л е н д а р н ы й  год . П р е д с е д а т е л ь  и

с е к р е т а р ь  в ы п о л н я ю т  о б я за н н о с ти  н а  о б щ е с т в е н н ы х  н ачал ах .

4 .4 . П р е д с е д а т е л ь  О б щ е го  с о б р а н и я  :

•  о р га н и зу е т  д е я т е л ь н о с т ь  о б щ е го  соб ра н и я ;

•  и н ф о р м и р у е т  ч л е н о в  о б щ е го  с о б р а н и я  о п р е д с то я щ е м  за с е д а н и и  н е  м е н е е  чем  за

2 д н я ;

•  о р га н и зу е т  п о д го т о в к у  к  п р о в е д е н и ю  за с е д а н и я  з а  5 д н е й  д о  е го  п ро в ед ен и я;

•  о п р е д е л я е т  п о в е с т к у  д н я ;

•  к о н т р о л и р у е т  в ы п о л н е н и е  ре ш ен и й .

4 .5 . О б щ е е  со б р а н и е  у ч р е ж д е н и я  с о б и р а е т с я  е го  п р е д с е д а т е л е м  п о  м е ре  н е о б х о д и м о с т и , но

н е  р е ж е  д в у х  р аз  в год .

4 .6 . Д е я т е л ь н о с т ь  О б щ е го  с о б р а н и я  о с у щ е с т в л я е т с я  п о  п р и н я т о м у  н а  у ч е б н ы й  го д  п лан у.

4 .7 . О б щ е е  с о б р а н и е  сч и т а е т с я  п р а в о м о ч н ы м , ес л и  н а  н е м  п р и с у т с т в у е т  н е  м ен е е  50%

ч л е н о в  т р у д о в о го  кол л ек ти в а .

4 .8 . Р е ш е н и я  О б щ е го  со б р ан и я  п р и н и м а ю тс я  о т к р ы т ы м  го л о со в ан и ем .

4 .9 . Р е ш е н и я  О б щ е го  с о б р а н и я  :

•  с ч и т а ю т с я  п р и н я ты м и , ес л и  з а  н и х  п р о г о л о с о в а л о  н е  м е н е е  2/3 п р и с у т с т в у ю щ и х ;

•  я в л я ю т с я  п р а в о м о ч н ы м и , е с л и  н а  за с е д а н и и  п р и с у т с т в о в а л о  н е  м ен е е  2/3 ч ле н ов ;

•  п о с л е  п р и н яти я  н о с я т  р е к о м е н д а т е л ь н ы й  ха р а к т е р , а  п о с л е  у т в е р ж д е н и я

р у к о в о д и т е л е м  с т а н о в я т с я  о б я за т е л ь н ы м и  д л я  и с п ол н ен и я ;

•  доводятся до всего  трудового  коллекти ва  неп оздн ее , чем  в течен и е 3 дн ей  п осле

п рош едш его заседания.

5. Ответственность Общего собрания

О б щ е е  с о б р а н и е  н е с е т  о т в ет ст ве н н о ст ь :

•  з а  в ы п о л н е н и е  за к р е п л е н н ы х  п о л н о м о ч и й ;

•  с о о т в е т с т в и е  п р и н и м а е м ы х  р е ш е н и й  за к о н о д а т е л ь с т в у  Р Ф , п о д за к о н н ы м

н о р м а т и в н ы м  п р а в о в ы м  а к там , у с т а в у  у ч р е ж д е н и я ;

•  к о м п е те н т н о с т ь  п р и н и м а е м ы х  ре ш ен и й .

6. Делопроизводство Общего собрания

6 .1 . З а с е д а н и я  О б щ е го  с о б ра н и я  о ф о р м л я ю т с я  п р о то ко л о м .

6 .2 . В  к н и ге  п р о т о к о л о в  ф и к с и р у ю т с я

•  д а т а  п р о в ед ен и я;

•  количествен ное  п рисутствие  I отсутстви е) членов трудового  коллекти ва;

•  п р и гл а ш е н н ы е  (ф а м и л и я , и м я . о т ч е с т в о  и д о л ж н о с т ь );

•  п о в е с т к а  дн я ;

•  вы ступ аю щ ие лица;

•  ход  обсуж ден и я вопросоЕ .

•  п р е д л о ж е н и я , р е к о м е н д а ц и и  и за м е ч а н и я  ч ле н ов  т р у д о в о го  к о л л е к т и в а  и

п р и гл а ш е н н ы х  ли ц ;

•  р е ш е н и е .

6 .3 . П р о т о к о л ы  п о д п и с ы в а ю тс я  п р е д с е д а т е л е м  и с е к р е т а р е м  О б щ е го  с об ра н и я .

6 .4 . Н у м е р а ц и я  п р о т о к о л о в  в е д ет ся  от начала учебного года.

6 .5 . К н и г а  п р о т о к о л о в  О б щ е го  с о б р а н и я  н о м ер у е тс я  п о с тр а н и ч н о , п р о ш н у р о в ы в а е т с я ,

с к р е п л я е т с я  п о д п и с ь ю  р у к о в о д и т е л я  и п е ч ат ью  у ч ре ж д ен и я .

6 .6 . К н и га  п р о т о к о л о в  О б щ е го  с о б ра н и я  х р ан и тся  в У ч р е ж д е н и и  и п е р е д а е т с я  п о  ак т у  (п ри

с м е н е  р у к о в о д и т е л я , п е р е д а ч е  в архив

7. Заключительные положения

7 .1 . И зм е н е н и я  и  д о п о л н е н и я  в н а с т о я щ е е  п о л о ж е н и е  в н ос ят ся  О б щ и м  с о б р а н и е м  и

п р и н и м а ю т с я  н а  е го  засе да н и и .

7 .2 . П о л о ж е н и е  д е й с т в у е т  д о  п ри н я ти я  н о в о го  п о л ож ен и я , у т в е р ж д е н н о го  н а  О б щ ем

с о б р а н и и  тр у д о в о го  к о л л е к т и в а  в у с т а н о в л е н н о м  п ор я д ке .

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-11T12:55:07+0500